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Deres ref.:     

Høring av søknad om vannuttak fra Ausvatnet og 
regulering av Ausvatnet og Sommarhustjønna i 
Namsos kommune, Trøndelag fylke 
NVE har mottatt en søknad fra Neptun Salmo AS, datert 10.06.2025, om tillatelse etter 
vannressursloven til vannuttak fra Ausvatnet og regulering av Ausvatnet og Sommarhustjønna. 
Søknaden sendes nå på høring med høringsfrist 09.06.2026.  

Hva søkes det om? 
Neptun Salmo AS fikk konsesjon til vannuttak og regulering av Ausvatnet og Sommarhustjønna i 
20101. Konsesjonen var tidsbegrenset til og med 2025. Den nye søknaden fra selskapet kom inn for 
sent til at NVE kunne rekke å behandle den, før utløpsdatoen til gjeldende tillatelse. 

Etter anbefaling fra NVE søkte selskapet derfor om en midlertidig tillatelse på inntil 18 måneder, 
for å opprettholde regulering og vannuttak fra vassdraget frem til ny søknad var behandlet. NVE ga 
en midlertidig tillatelse2 med varighet til 01.07.2027. I denne tillatelsen ble gjeldene reguleringer i 
de to vannene videreført, mens vannuttaket ble redusert til maksimalt 250 l/s og et gjennomsnittlig 
uttak over kalenderåret på 175 l/s. 

Nå søker Neptun Salmo AS om et vannuttak på inntil 313 l/s og et gjennomsnittlig uttak over året 
på 179 l/s fra Ausvatnet. For Ausvatnet planlegges det å videreføre gjeldende regulering på 2,5 m, 
med HRV 23,5 moh, og LRV 21 moh. Det er også planlagt å videreføre gjeldende regulering av 
Sommarhustjønna på 1 m, med høyeste regulerte vannstand (HRV) 73,5 moh, og laveste regulerte 
vannstand (LRV) 72,5 moh. I tillegg er det planlagt å videreføre gjeldene krav til minstevannføring 
på 50 l/s i Ausvatnet og 20 l/s i Sommarhustjønna. 

I den opprinnelige konsesjonen fra 2010 var det et vilkår om å fjerne en eldre fiskesperre i utløpet 
av Ausvatnet. Selv om fiskesperren ble fjernet fungerte ikke fiskevandring forbi dammen etter 
hensikten. I tillegg slippes minstevannføringen 50 m nedstrøms dammen, slik at denne 

 
1 Tidligere konsesjon, datert 30.10.2010: www.nve.no/5349/V  
2 Midlertidig tillatelse, datert 20.03.2026: www.nve.no/9295/V  
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strekningen tørrlegges når det er lite vann. I 2023 påla NVEs miljøtilsyn selskapet å undersøke 
fiskevandring i Ausvatnvassdraget, gjennomføre en flaskehalsanalyse og lage en helhetlig 
tiltaksplan for vassdraget. I vedtaket la NVE til grunn at resultatene fra undersøkelsene kunne 
inngå i en eventuell søknad om fornyelse av konsesjonen. I søknaden har selskapet skissert et 
avbøtende tiltak for å sikre fri vandringvei for fisk i vassdraget. NVE legger til grunn at det er et mål 
å reetablere leveområdene for anadrom fisk, og at en funksjonell løsning for fiskevandring vil få 
avgjørende betydning for en eventuell konsesjon. 

Søknaden med vedlegg er tilgjengelig på NVEs nettside: www.nve.no/9694/V, og den blir kunngjort 
i Namdalsavisa og Trønder-Avisa av NVE. 

Søknaden skal behandles etter reglene i kapittel 3 i vannressursloven og gjelder tillatelse etter 
vannressursloven § 8. Informasjon om saksbehandlingen finner du på NVEs nettside: 
www.nve.no/vann-og-vassdrag/vassdrag-og-grunnvannstiltak/konsesjon-til-vassdragstiltak/.  

Hva ønsker vi uttalelser om?  
NVE ønsker å få inn synspunkter på planene som er presentert i søknaden. NVE ønsker konkrete 
synspunkter på om planene bør gjennomføres, ev. valg av alternativ eller forslag til begrensninger i 
planene. Vi ønsker også begrunnede forslag til avbøtende tiltak som kan redusere eventuelle 
ulemper ved gjennomføringen av prosjektet. I tillegg ber vi om eventuelle kommentarer til om 
søknaden gir tilstrekkelige opplysninger om tiltakets virkninger. Alle som har meninger om saken, 
kan sende inn en uttalelse.  

Slik sender du inn høringsuttalelse 
Alle som har meninger om saken, kan sende uttalelse på én av følgende måter: 

▪ via skjema for uttalelser, som dere finner på sakens nettside (www.nve.no/9694/V) 
▪ via e-post til nve@nve.no (merk e-posten med «Høringsuttalelse 202512939» i emnefeltet, 

og oppgi navn og organisasjonsnummer i innledningen om du representerer en 
virksomhet) 

▪ via brev til NVE, Postboks 5091, Majorstuen, 0301 OSLO (merk brevet med 
«Høringsuttalelse 202512939» i emnefeltet, og oppgi navn og organisasjonsnummer i 
innledningen om du representerer en virksomhet) 

Frist for å sende uttalelse er 09.06.2026. 

Uttalelser eller deler av uttalelser vil bli referert i saken. Er høringsuttalelsen lang, oppfordrer NVE 
høringspartene til selv å skrive en kortfattet konklusjon eller sammendrag. Høringsuttalelsene er 
offentlige dokumenter, og sentrale saksdokumenter legges ut på NVEs nettsider.  

Konsultasjon 
NVE ber om at Sametinget og andre representanter for samiske interesser i høringsuttalelsen gir 
tilbakemelding på om dere ønsker konsultasjon i forbindelse med søknaden. Gi også beskjed om 
dere har behov for tolk. Mer informasjon om konsultasjon finnes på www.nve.no/konsultasjon.  

http://www.nve.no/9694/V
https://www.nve.no/vann-og-vassdrag/vassdrag-og-grunnvannstiltak/konsesjon-til-vassdragstiltak/
http://www.nve.no/9694/V
mailto:nve@nve.no
http://www.nve.no/konsultasjon
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Til kommunen 
Vi ber Namsos kommune om å informere om saken på sine nettsider og ev. sosiale medier. 

 

 

Med hilsen 

 

Bård Andreas Selstad Ottesen 
fagleder 

Tore Opdahl 
seniorrådgiver 

 

Dokumentet sendes uten underskrift. Det er godkjent i henhold til interne rutiner 

 

 

Mottakerliste: 

Norges Miljøvernforbund 
Trondheimsregionens Friluftsråd 
VESTRE NAMDAL RBD / ÅARJEL NJAARKE BS 
TRØNDELAG FYLKESKOMMUNE 
STATSFORVALTEREN I TRØNDELAG 
Forum for natur og friluftsliv i Trøndelag 
NAMSOS KOMMUNE  

 

Kopimottakerliste: 

Neptun Salmo AS 
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